A canonice habeat, qui libere suum ministerium ibi peragere possit.

6. *Ut episcopi venationem non exercent.* Ut omnis controversia quæ de ecclesiasticis rebus sit secundum divinam legem sub duobus vel tribus testibus terminetur, dicente Domino (72): *Non unus stet contra alium*; sed in ore duorum vel trium testium fiat omne verbum contra episcopos, qui canes vel cetera joca habere volunt. In psalmo 21 sicut scriptum est: *Confundantur omnes inique agentes supervacue*, et in 30^o: *Odisti observantes vanitates supervacue*, vel sicut hebraica translatio habet: *Odisti custodientes²⁹² frustra.* In Jona quoque propheta: *Qui custodiunt vanitates frustra (73) misericordiam suam derelinquunt.* Hinc ergo pensandum est, si illi qui acquirendis transitoriis rebus elaborant; quæ aliquando necessaria putantur, contra quas necessitates in prædictis psalmis orat: *De necessitatibus meis erue me, et salvasti de necessitatibus animam meam*, confusione vel odio Dei digni sunt, aut misericordiam suam derelinquunt, Deum videlicet cui dicimus vel cui cantamus: *Deus meus, misericordia mea*, quanto magis illi, qui ea diligunt quæ nullius sunt utilitatis. Item 39^o psalmo scriptum est (74): *Beatus vir, cujus est nomen Domini spes ejus: et non respexit in vanitates, et insanias falsas*; et secundum ebraicum: *Beatus vir, qui posuit Deum confidentiam suam, et non est aversus ad superbia pompasque mendacii.* In 118^o. *Acerte oculos meos, ne videant vanitatem.* In libro Jeremiæ prophetæ, in verbis Baruch (75) scriptum est: *Ubi sunt principes nationum, et qui dominantur bestiarum, quæ sunt super terram? qui in avibus ludunt, qui pecuniam thesaurizant et aurum, in quo confidebant homines, et non est finis possessionis ipsorum? qui in argento fabricant, et solliciti sunt, et non est inventio operum ipsorum? Exterminati sunt, et in infernum descenderunt, et alii surrexerunt pro eis.* Pensandum omnibus est in hac sententia, quia si principibus et laicis hominibus etiam paganis nihil prodest, quia dominantur bestiarum et in avibus ludunt, quanto magis episcopis obest²⁹³ et quibus portare neque sacculum neque peram licet, neque duabus indui tunicis, et quibus possidere aurum (76) vel argentum vel æs in zona non licet, quomodo possidere canes licebit; et qui in via vir-

VARIE LECTIONES.

²⁸⁵ immunitates c. ²⁸⁶ in marg. glossa theotisca primis litteris abscis. ut unegisemi... hahtot. ²⁸⁷ glossa in marg. initio truncata... idiu... siuhan uuiridit. ²⁸⁸ custos c. ²⁸⁹ decimam e. ²⁹⁰ simultatas c. ²⁹¹ vox deest in c. ²⁹² scil. vanitates. ²⁹³ CVIII. c. ²⁹⁴ contra est in marg.